Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 сентября 2004 г. N 115

ОБ ИСЧИСЛЕНИИ СРОКОВ СЕЗОННОСТИ ДЛЯ СЕЗОННЫХ ТОВАРОВ
НА ТЕРРИТОРИИ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

В целях защиты прав и интересов потребителей товаров и услуг, в соответствии с Законом
Российской Федерации "О защите прав потребителей" Правительство Удмуртской Республики
постановляет:

Установить следующие сроки продолжительности сезонов для исчисления гарантийных
сроков сезонных товаров на территории Удмуртской Республики:

для одежды:
    весенне-летнего ассортимента     - с 1 апреля по 31 августа;
    осеннего ассортимента                 - с 1 сентября по 31 октября;
    зимнего ассортимента                   - с 1 ноября по 31 марта;

для обуви:
    весеннего ассортимента                - с 1 марта по 30 апреля;
    летнего ассортимента                    - с 1 мая по 31 августа;
    осеннего ассортимента                  - с 1 сентября по 15 ноября;
    зимнего ассортимента                    - с 16 ноября по 1 марта.

Председатель Правительства
Удмуртской Республики

Ю.С.ПИТКЕВИЧ

http://www.consultant.ru/